ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Aguas Frias

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstrac¢do da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigcdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecudria

Receita de Servigcos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orcamentarias

Receitas de Capital
OperacgGes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizacdo de Empréstimo
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capita

Déficit

Totais ..covvvvveeeennns

1.097.500,00
160.000,00
114.500,00
6.000,00
103.000,00
18.448.000,00
31.000,00
15.000,00
2.888.000,00

500.000,00
143.000,00
50.000,00
1.510.000,00
15.000,00

19.960.000,00

(2.903.000,00)

17.057.000,00

2.218.000,00

2.493.500,00

4.711.500,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgcamentdrias

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

Reserva de Contingéncia

Totais ..ovvvvveeeeeenns

7.691.000,00
39.500,00
6.833.000,00

4.651.000,00
40.000,00
500,00

14.563.500,00

2.493.500,00

17.057.000,00

4.691.500,00

20.000,00

4.711.500,00
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I Receita

Despesa I

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

17.057.000,00

2.218.000,00

19.275.000,00

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria
Reserva de Contingéncia

14.563.500,00

4.691.500,00

20.000,00

19.275.000,00
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